024/2025– REGISTRO DE PREÇOS 
COM  ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA 

Objeto “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDIMENTO DA REDE DE SAÚDE BÁSICA, 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARTE I”. 

SRP? 
SIM 

Valor Total Estimado: R$ 3.852.613,50 (tres milhões oitocentos e cinquenta e dois mil, 
seiscentos e treze reais e cinquenta centavos) 

Data de divulgação do Edital: 10/07/2025 
Divulgação, mediante aviso publicado no Diário Oficial dos Municipios de Mato Grosso do Sul – 
ASSOMASUL e nos sítios eletrônicos: www.comprasbr.com.br. e 
https://www.sidrolandia.ms.gov.br/arquivos/licitacoes

[...]

foram utilizados como instrumentos do levantamento a consulta aos preços de distribuidores de medicamentos e atas de 

registro de preço retirados do Painel de Preços do Governo Federal. Conforme levantamento inicial de preços demonstrado 

abaixo, o valor aproximado médio da contratação é de R$ 4.834.302,88 (quatro milhões, oitocentos e trinta e quatro 
mil, trezentos e dois reais e oitenta e oito centavos). 

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UNIDADE MÉDIA MÉDIA TOTAL 

1.        
ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG 
COMPRIMIDO 

600.000 COMP R$ 0,0572 R$ 34.320,00 

2.        ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO 100.000 COMP R$ 0,4976 R$ 49.762,50